
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO – MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. ……………

DETERMINAZIONE n. 031 del 21.04.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO

Oggetto:   Impegno  di  spesa  per  affidamento  incarico  di  manutenzione  sistemi  informatici  alla  Ditta 
“DIGILAB di Mongia Aldo”

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 01 del 03.02.2011

Visto il Provvedimento n. 01 del 03.02.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

Visti gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Premesso che si rende necessaria la manutenzione dei sistemi informatici, in uso per lo svolgimento dei 
compiti istituzionali e amministrativi presso gli uffici del Comune di Granozzo con Monticello;

Considerato che per assicurarne la funzionalità di base e le funzionalità specifiche, occorre dotarsi di un 
servizio  di  assistenza  tecnica,  mirato  al  mantenimento  della  piena  funzionalità  del  sistema  informatico 
realizzato presso il comune di  Granozzo con Monticello e, in caso di guasti, garantirne il pieno ripristino in 
tempi brevi;

Sentita pertanto la Ditta DIGILAB di Mongia Aldo, ditta in fiducia all’amministrazione comunale che risulta 
essere già stata incaricata per quanto sopra per i precedenti periodi dando dimostrazione di indubbia capacità 
professionale,  in merito alla disponibilità a fornire anche per l’anno 2011 le prestazioni tecniche necessarie
alla manutenzione dei sistemi informatici a fronte di idoneo preventivo di spesa;

Dato atto che l'offerta pervenuta in data 16.03.2011 al prot. 1954 dalla Ditta “DIGILAB di Mongia Aldo”, 
con sede in Caresana (VC) C.so Roma 57/c, propone un canone di abbonamento per la manutenzione dei 
sistemi informatici presso gli uffici comunali al costo forfettario trimestrale di € 350,00 (Iva esente art.100) 
somma che comprende un complessivo di 25 ore/trimestrali  oltre le quali ad ogni ora fornita in aggiunta al 
trimestre di riferimento prevede un costo aggiuntivo pari ad € 13,50 cad. (Iva esente art.100);

Appurato che occorre provvedere in merito;

Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico;

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

Di conferire l’incarico di cui in narrativa alla Ditta DIGILAB di Mongia Aldo, a fronte del quale la Ditta 
sopra meglio generalizzata offre un canone di  abbonamento,  con l’assistenza di  circa 25 ore/trimestre e 
fatturazione trimestrale, al costo forfettario di € 350,00, (Iva esente ai sensi dell’art. 1 comma 100 della L. 
fin. 2008) somma che comprende un complessivo di 25 ore/trimestrali  oltre le quali ad ogni ora fornita in 
aggiunta al trimestre di riferimento prevede un costo aggiuntivo pari ad € 13,50 cad.(Iva esente).



Di Imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 annui, precisando che € 1.400,00 risultano necessari alla 
copertura di quanto previsto con il parametro forfettario  trimestrale mentre ulteriori € 600,00 si prenotano al 
fine di garantire la copertura economica in relazione alle eventuali  ore aggiuntive non prevedibili  in via 
preventiva, in capo all’int. 1.01.08.03 Cap. 1043/12 del redigendo Bilancio di previsione 2011 del Comune 
di Granozzo con Monticello, gestione corrente.

Di demandare a successivi atti determinativi del sottoscritto le eventuali integrazioni di spesa, relativamente 
alla quantificazione delle ore aggiuntive, che dovessero rendersi necessari oltre agli importi precedentemente 
descritti.

Di comunicare la presente al diretto interessato.

Di  pubblicare la  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio unionale per 15 gg. consecutivi, con esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Il Responsabile del Servizio Tecnico
   (Geom. Davide Mario Fassone)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì………………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Ivana Barbaglia)


	Provincia di Novara
	AREA TECNICO – MANUTENTIVA
	Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
	Giusta decreto Sindacale di nomina n. 01 del 03.02.2011
	DETERMINA


